

Ministeren



Statsrevisorerne Sekretariat
Christiansborg
1240 København K

Ministeriet for Forskning,
Innovation og Videregående
Uddannelser

Ministry of Science,
Innovation and Higher Education

29 NOV. 2012

Ministerredegørelse til Statsrevisorerne

I brev af 27. september 2012 har Statsrevisorerne sekretariat anmodet om en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som Statsrevisorerne beretning nr. 19/2011 om forvaltning af eksterne lektorer og undervisningsassistenter ansættelsesforhold giver anledning til.

Jeg har aftalt med finansministeren, at han forholder sig til de konkrete regelsæt, som behandles i redegørelsen, mens jeg forholder mig til universiteternes forvaltning af dem.

Rigsrevisionens undersøgelse har vist, at der har været uklarheder om varigt ansatte lektorer ansættelsesvilkår. Det skyldes, at det ifølge notat om stillingsstruktur for videnskabeligt personale på universiteterne fra 2007 er muligt at ansætte eksterne lektorer varigt, mens den mulighed ikke fremgik af den tidligere aftale om eksterne lektorer fra 2001.

Jeg er enig med Rigsrevisionen i, at det ikke er helt tilfredsstillende, at der har været uklarhed om ansættelsesvilkårene for varigt ansatte eksterne lektorer. Jeg er derfor meget tilfreds med, at det er blevet klargjort med den nye aftale om eksterne lektorer, som trådte i kraft 1. maj 2012, hvor muligheden for varig ansættelse med de tilhørende opsigelsesvarsler fremgår. Der er således nu overensstemmelse mellem stillingsstrukturen og aftalen om eksterne lektorer.

Det fremgår af beretningen, at Statsrevisorerne finder det mindre tilfredsstillende, at universiteterne i vid udstrækning ikke overholder reglerne for, hvordan eksterne lektorer og undervisningsassistenter skal ansættes.

Jeg er enig med Statsrevisorerne i, at det er mindre tilfredsstillende, at universiteterne ikke i alle tilfælde har administreret korrekt i forhold til lov om tidsbegrænset ansættelse ved ansættelse af eksterne lektorer og undervisningsassistenter.

Som det fremgår af redegørelsen, har Styrelsen for Universiteter og Internationalisering ved flere lejligheder vejledt om, at universitetet altid skal foretage en konkret vurdering i den enkelte ansættelsessituation. Vejledningen er blevet givet ved individuelle henvendelser samt på HR-seminarer med deltagelse fra universiteterne. Endelig er der blevet sendt brev til universiteterne i januar 2012 og igen i juni 2012, hvor forståelsen af reglerne i lov om tidsbegrænset ansættelse indskærpes på ny.

Ministeriet for Forskning,
Innovation og Videregående
Uddannelser

Slotsholmsgade 10

Post Postboks 2135

1015 København K

Telefon 3392 9700

Telefax 3332 3501

E-post fivu@fivu.dk

Netsted www.fivu.dk

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr. 12/135251-02



Da Styrelsen for Universiteter og Internationalisering således har vejledt om reglerne adskillige gange og senest ved brev af 25. juni 2012, mener jeg ikke, at der umiddelbart er behov for at foretage yderligere i forhold til universiteterne. Jeg skal dertil bemærke, at jeg i medfør af min tilsynsforpligtende naturligvis følger op overfor universiteterne, hvis der fortsat er regler, der ikke bliver administreret korrekt.

Jeg forventer også, at vanskelighederne med at vurdere, om der er tale om en fornyelse i forhold til lov om tidsbegrænset ansættelse, vil være minimeret med den seneste aftale om eksterne lektorer, som giver mulighed for varig ansættelse.

Afslutningsvis skal jeg for god ordens skyld bemærke, at den omhandlede undersøgelse er afgrænset til Aalborg Universitet, Copenhagen Business School, Danmarks Tekniske Universitet, Københavns Universitet (det Juridiske Fakultet og det Humanistiske Fakultet) samt Syddansk Universitet.

Ministeriet for Forskning,
Innovation og Videregående
Uddannelser

Kopi af denne redegørelse fremsendes samtidig til Rigsrevisionen, St. Kongensgade 45, 4. sal, 1264 København K.

Med venlig hilsen


Morten Østergaard